
ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об особенностях идентификации физических лиц
на территории Донецкой Народной Республики

В целях обеспечения конституционных прав граждан, проживающих на
территории Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На территории Донецкой Народной Республики принимать адресную
справку со сроком действия до 6 месяцев, выданную территориальными
подразделениями Миграционной службы Министерства внутренних дел
Донецкой Народной Республики, для удостоверения (идентификации) личности
в случае:

1.1. Отсутствия документа, удостоверяющего личность, в связи
с его утратой, хищением.

1.2. Недействительности документа, удостоверяющего личность.
Основание для выдачи адресной справки указывается в графе

«Примечание» такой справки.
2. Установить, что с 31 июля 2020 года адресная справка

как документ для удостоверения (идентификации) личности принимается при
наличии в графе «Примечание» отметки:

2.1. 0 принятии документов для оформления паспорта гражданина
Донецкой Народной Республики.

2.2. Об отсутствии права на документирование паспортом гражданина
Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и действует до 31 марта 2021 года.

@�@>4"?*6*Глава
Донецкой Народной Респу

/ОNo*)

>ЛЙКИ
х I mm

О Д. В. Пушилин
с
с±'г. Донецк

« 2020 год
л

*Л л В N




